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  Akut og nødvendig nødbehandling kan 
udføres både af tandlæger med og 
uden aftale med den kommune, hvor 
barnet eller den unge har bopæl. 
 

  Husk at tjekke sundhedskort. 
 

  Spørg altid, om der er forsøgt kontakt 
til egen hjemkommune, og noter det i 
journalen. 
 

  Der skal være tale om absolut 
nødvendig og akut tandpleje. 
 

  Det er den behandlende tandlæge, 
der ved nødbehandling skal vurdere, 
hvilken behandling der fagligt 
set er nødvendig for at afhjælpe 
symptomerne. 
 

  Det skal altid tydeligt fremgå af 
journalen, hvilken behandling du har 
vurderet som nødvendig, og hvad fx 
ydelsen "diverse" dækker over. 
 

  Ved behandling af tandsmerter pga. 
tabt fyldning eller sekundær caries 
bør tanden/tænderne så vidt muligt 
færdigbehandles. 
 

  Ved behandling af traumatiserede 
tænder er det fagligt mest 
hensigtsmæssigt, at nødbehandlingen 
udføres på en måde, så tanden/
tænderne færdigbehandles i det 
omfang, det er muligt.

Akut-BUT-tjekliste 

EKSEMPLER PÅ SOMMER-BEHANDLINGER:

Pericoronitis
Diverse-ydelse – smerteudredning
Diverse-ydelse – behandling af tand i frembrud
Evt. IFB, rtg - efter behov

Løs retainer
Diverse-ydelse – diagnostik af løs retainer
E-plast pr. recementering (afregnes pr. tand)

Traume 1+1 (extrusio dentis) 
Diverse–ydelse – traumekonsultation
Diverse-ydelse – reponering af tand 1+
Diverse-ydelse – reponering af tand +1
Diverse-ydelse – fixation af traumetand 1+
Diverse-ydelse – fixation af traumetand +1
Rtg, inj. og IFB efter behov

  Du kan ikke anvende en fri ydelse 
til fx ”konsultation” – brug i stedet 
en "diverse-ydelse” og benævn den 
fx som "smertekonsultation" eller 
"smertediagnostik". 
 

  "Diverse"-ydelsen kan anvendes flere 
gange i samme behandlingsforløb. 
 

  Tilvænning kan undtagelsesvist 
anvendes, men hvis barnet kræver 
meget tid, skal du afregne direkte 
med forældrene – kommunerne 
godkender sjældent tilvænning hos 
børn over 8–10 år.
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